haesitans, et Christus*): Quaeeunque petieritis, cre-
" dite, quia aecipietis, et fiet vobis.

Prorsus non est dubium, si hodie quoque talis
oratio fieret super infirmum, id est, a senioribus,
gravioribus et sanctis viris, plena fide sanari quot-
quot vellemus. Fides enim quid non posset? At
nos fide hac neglecta (quam maxime exigit haee
apostoli autoritas) deinde quodvis sacerdotum vul-
gus per presbyteros, viros scilicet aetate et fide

'), Iohan, 16.
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pragstantes, intelligimys. Deinde extremam e qua-
tidipng aut libers. ungtione facimyg, tandem effectym
promyssag ab ppostqlo sanitatis non solum non im-
petramus, sed etiam contrario effectu evacugmus,
Nibilo tamen minus iactamus, nostrum saeramentum,
img figraentym hac apostoli sev']tsptlm plus quam
per bis diappsgn repugnante, fundari et probari,
0 theologos.

Igitur hoc unctionis extremae nostrym sacrpr
weptym non ¢amno, sed hog esse, quod al) apg-
stolo lacobo praescribitur, constanter nego, cum
ue¢ forma, pec usus, pec virtus, nec finis eiug cum
»ostro eongentiat. Numerabimus tamen ipgum inter
¢p sacramenta, quae nos coustituimus, ut sypt sulis
e} aquae consecratio et aspersio. Neque enim ne-
gare possumus, creaturam quamlibet per verbum et
orationem sanctificari, quod apostolus Paulus nos
deget, ita non negamus per extremam unctionem
flari remissionem et pacem: non quig sacramentum
#it divinitys jostityfum, sed quia suscipiens ita cre-
dit. sibi fieri, Fides enim suscipientis non errat,
quantumlibet minister erret, $i enim ioco baptisans
aut pbsolvens, hoc esf, non absolvens (quantum ad
ministrum pertinet) revera absolvit e;'baptiqat, si
¢redat baptisandus et absolvendus, quanto magis
ungens extrema ungtione pacificat, etiamsi revera
non pacificet, si ministerjum spectes, cum nyllum
sit ibi sacramentum. Fides enim unecti -etipm hoe
rc,cipit, quod conferens aut non potuit aut non vo-
wit dare. Sufficit enim uncto verbum audire et cre-
dere, quidquid enim credimus nos accepturos esse,
id revera accipimus, quidquid agat, non agat, simu-
let aut iocetyr minister. Stat enim Christi senten-
tis; Credenti omuia possibilia sunt; et iterum: Fiat
tibi sicut credidisti. Verum sophistae nostri de hac
fide nihil in sacramentis tractant, sed in virtutibus
ipsis sacramentorum totis studiis nugantur, semper
liscentes, et nunquam ad scientiam veritatis per-
venientes.

Profuit tamen hapc unctionem factam esse ex-
tremam, guig hoc beneficio minime omnsi'gm vexats
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ac subiecta est tyrannidi et quaestui, relicta scilicet
hac una misericordia morituris, ut libere possint
inungi, etiam non confessi nec commynicati. Quae
si permansisset quotidiana, praesertim si et infirmos
sanasset, etiam si peccata non tulisset, quos putas
orbes terrarum non haberent hodie pontifices, qui
unius poenitentiae sacramento et clavibus, ac ordinis
sacramento, tanti evaserunt imperatores et principes ?
At nunc feliciter habet, quod, sicut orationem fidei
contemnunt, ita nullum infirmum sanant, et e vetere
ritu novum sibi finxernnt sacramentum,